
ZARZĄDZENIE NR  6/2024

Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Goleszowie  

z dnia 04.06.2024r 

w sprawie wprowadzenie refundacji kosztu zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom 

obsługującym monitory ekranowe w Gminnym Ośrodku Kultury w Goleszowie

Na podstawie § 8 ust. 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 1 grudnia 

1998r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy na stanowiskach wyposażonych w monitory 

ekranowe (Dz.U.  Nr 148,  poz.  973)  oraz  art.  207 § 2 pkt  3,  art.  212 pkt  6  Kodeksu pracy 

(tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1465), zarządzam, co następuje:

§ 1.

Pracownikom  użytkującym  w  czasie  pracy  monitor  ekranowy  co  najmniej  przez  połowę 

dobowego  wymiaru  czasu  pracy  przysługuje  refundacja  kosztów  poniesionych  na  zakup 

okularów lub soczewek kontaktowych korygujących wzrok. 

§ 2.

Warunkiem refundacji kosztów jest zaświadczenie lekarskie o konieczności noszenia okularów 

lub soczewek kontaktowych do pracy przy monitorze ekranowym, wydane w ramach badań 

profilaktycznych przez uprawnionego lekarza medycyny pracy, z którym  Gminny Ośrodek 

Kultury w Goleszowie ma podpisaną umowę o świadczenie usług w ramach medycyny pracy. 

§ 3.

Maksymalna  wysokość  refundacji  kosztów  zakupu  okularów  lub  soczewek  kontaktowych 

korygujących wzrok wynosi 400,00 zł.

§ 4.

Podstawą zwrotu kosztów zakupu okularów korygujących wzrok lub soczewek kontaktowych 

jest pisemny wniosek pracownika o udzielenie dofinansowania wraz z załącznikami:

1) zaświadczeniem  wydanym  przez  lekarza  medycyny  pracy  stwierdzającym  potrzebę 

stosowania przez pracownika okularów korygujących wzrok podczas pracy przy obsłudze 

monitora ekranowego,



2) fakturą  VAT lub  rachunkiem dokumentującym zakup  okularów wystawioną  imiennie 

pracownikowi przez sprzedawcę.

3) WNIOSEK  o  refundację  kosztu  zakupu  okularów  korygujących  wzrok  stosowanych 

podczas pracy przy obsłudze monitorów ekranowych

4. W przypadku, gdy wartość imiennej faktury/rachunku dokumentujących zakup okularów lub

    soczewek kontaktowych korygujących wzrok, będzie mniejsza od kwoty wymienionej w § 3,

    zwrot kosztów przysługiwać będzie w kwocie określonej w fakturze/rachunku.

5. Imienną fakturę/rachunek za zakup okularów lub soczewek kontaktowych korygujących

   wzrok wraz zaświadczeniem lekarskim należy przekazać do Działu kadr 

§ 5.

W przypadku gdy w okresie między badaniami profilaktycznymi nastąpi zmiana wady wzroku 

powodująca konieczność wymiany okularów lub soczewek kontaktowych korygujących wzrok, 

pracownik może zwrócić się pisemnie do pracodawcy o skierowanie na wcześniejsze badanie 

profilaktyczne, jednak nie częściej niż raz na dwa lata. 

§ 6.

Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 7.

W  przypadku  zgubienia  lub  zniszczenia  przez  pracownika  okularów  lub  soczewek 

kontaktowych korygujących wzrok,  których zakup został  dofinansowany przez pracodawcę, 

pracodawca nie ponosi kosztów związanych z zakupem nowych. 

§ 8.

Bieżącą  ewidencję  pracowników,  którym  przydzielono  okulary  lub  soczewki  kontaktowe 

korygujące wzrok, prowadzi pracownik kadr. 

§ 9.

Wykonanie zarządzenia powierzam pracownikowi odpowiedzialnemu za dział kadr

§ 10.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

                                           …………………………………..
                                           Podpis Dyrektora GOK



  

Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 6/ 2024 z dnia 04.06.2024r

……….………………
miejscowość /data 

(imię i nazwisko pracownika) …............................................................................... 
(stanowisko służbowe) …………………………………………………………….

 

WNIOSEK O DOFINANSOWANIE KOSZTÓW ZAKUPU
OKULARÓW KORYGUJĄCYCH WZROK / SOCZEWEK KONTAKTOWYCH

PODCZAS PRACY PRZY OBSŁUDZE MONITORA EKRANOWEGO

             Proszę o dofinansowanie  kosztów zakupu okularów korygujących wzrok/
soczewek  niezbędnych podczas pracy przy obsłudze monitora ekranowego.
W załączeniu przedkładam:

•  aktualne orzeczenie lekarskie po przeprowadzonych  badaniach 
profilaktycznych potwierdzające potrzebę stosowania okularów korygujących 
wzrok podczas pracy przy monitorze ekranowym.

• imienną fakturę (rachunek) z dnia ……………………………..potwierdzającą 
zakup okularów korygujących wzrok.

……..……………………
data i podpis pracownika

Ostatni zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownik otrzymał 
………………………...  
Wniosek spełnia/nie spełnia*  warunki określone w  Zarządzeniu  nr 6/2024 z dnia 
04.06.2024r   w  sprawie   refundacji  kosztów  zakupu  okularów  korygujących 
wzrok/soczewek  kontaktowych  pracownikom  zatrudnionym  na  stanowiskach 
wyposażonych w monitory ekranowe w GOK Goleszów. 

                       

……..............................................…
 data i  podpis Dyrektora

  
Zatwierdzam/nie zatwierdzam* 


